BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 5451/TCHQ-TXNK
V/v xử lý nợ thuế
	Hà Nội, ngày 09 tháng 10 năm 2012

	Kính gửi:
	- Cục Kế hoạch và Đầu tư (Bộ Quốc phòng);
- Công ty TNHH Công nghiệp Vạn Bảo.
(593 Kim Ngưu, Hai Bà Trưng, Hà Nội)

Trả lời các công văn số 2868/KHĐT-TM ngày 23/8/2012 của Cục Kế hoạch và Đầu tư (Bộ Quốc Phòng), số 1309/CV-VB2012 ngày 13/9/2012 của Công ty TNHH Công nghiệp Vạn Bảo đề nghị kéo dài thời gian thanh khoản thuế đối với lô hàng nhập khẩu phục vụ trực tiếp quốc phòng thuộc tờ khai số 6805/NKD ngày 21/5/2012 tại Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng KV II và không áp dụng biện pháp cưỡng chế đối với lô hàng đã về đến sân bay Nội bài theo vận đơn số 160 JFK 34333703 ngày 19/7/2012; Về vấn đề này, hiện Tổng cục Hải quan đã lấy ý kiến của các đơn vị có liên quan, đang báo cáo Bộ Tài chính xem xét xử lý và sẽ sớm có ý kiến trả lời Cục Kế hoạch và Đầu tư, Công ty TNHH Công nghiệp Vạn Bảo.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Kế hoạch và Đầu tư (Bộ Quốc phòng) và Công ty TNHH Công nghiệp Vạn Bảo biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK-QLN (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Hoàng Tuấn